aliquibus locis, que vulgariter Dingstat nuneupantur, conueniri (sie)

debeant aliter, quam presenti pagina est expressum. Nos etiam eis-

dem fratribus tarn in aqua quam in terra liberam sine omni Muta

traiiseundi concedimus facultatein , sicut a nostris antreessoribus
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aceeperunt. et precipimus nostris ivdicibus, officialibus et Mvtariis

vniuersis, quatenus omni;», que abbas predicti Monasterij uel eius

nuncii pro vtilitate ipsius ecclesie deduxerint quocunque tempore,

siue sint victualia, ligna uel quelibet alia, libere sine Mata et alia

eiaetione quacunque dimiftant omni occasione postposita pertransire.

Statuimus etiam firmiter obseruandum, vt nullus nostrorum oflßcialium

ßfonasterium Gerstense quocunque pretextu debeat impedire, quin

habeat in nostris aqvis piscandi et in forestis ligna cedendi et animalia

sua pascendi, seu usus suos quoslibet exercendi liberam potestatem

sola venatione ferarum excepta, pro qua nichilominus redimenda

semper dexter armus cuiuslibet fere debetur ecclesie sepefate , sicut

ex antiquis priuilegiis ipsi repperitur esse concessum. Insuper volu-

mus et vvltu sereno districte precipiendo mandamus, quatenus omnia

ivra prefata et alia quelibet nullo excepto, que hactenus habuit eccle-

sia sepe dicta f inviolabili clausura perpetualiter obseruentur, et ad

eterne confirmationis evidens argumentum fauente dilecta nostra

coniuge Margareta huius scripture monstraculum nostris sigillis et

subnotatis testibus roboratum eidem Monasterio liberaliter assigna-

mus perpetuo remittentes eidem decimationem et predia, que de ipsius

ecclesie possessionibus olim habuerant aduocati. Huius rei testes bij

sunt: Hceinricvs venerabilis babenbergemis episcopus, Otto comes

dehardeke, Albero de Chvnringe, Heinricus pincerna de havgs-

pach, Chunradus de Cekkinge, Chunradus de hintperch, Had-

marus de Schoenberch, Otto de haslawe, Otto de ... , Albero de

polnhaim, Ortolfus et Ditrieus fratres de Wolchenstorf et alij

quam plures. Acta sunt hec Chremse per manus magistri Wilhalmi

et Gotschalci notariorum Anno dominice incarnationis M° CC° quin-

quagesimo quarto, indictionis duodecime. Datum Chremis XV. kalen-

das decembris feliciter Amen, Presidente sedi Romane papa Inno-

centio qttarto, Vacante imperio, regnante rege Wühalmo.

Orig. auf Perg. mit dem doppelten, an gelben und rothen SoidenfSden

hängenden Reitersiegel des Königs im ungefärbten Waebse. Stiftsarehir

Garsten.
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ecxvi.

1254. 22. November. Spital. — Heinrich, Bischof von Bamberg, übergibt dem

Spital nm Pyhrn die Guter, die Ilarlnid ron Ort dtdiin vermacht hat.

Heinricus dei gratia habenbergemis episeopus statum eeclesia-

rum nostrarum pia sollicitudinc considerantes ea, que ipsis coufe-

runtur pro sui vtilitate memorie commendamus, Ne propter prolixi-

tatem temporis et labilem recordationem horninum hoc, quod vtiliter

gestum est, consumat obliuio. Ad omnium itaque Christi fidelium tarn

presentium quam futurorum notitiam peruenire cupimus, quod nos.

cum per montem pyrdonem transire deberemus, a dilectis nobis

magistro hoapitalis sancte marie in pyrno monte et fratribus eius-

dein domus honeste suscepli et humane sumus tractatj, magnis ipso-

rum preeibus benignum inpercientes consensum omnia bona, que

hertnidus de ort dieto hospitali deleganda deuouerat, nos pro gloria

etcrnorumetremedioaniine nostre eidem hospitalj perpetua donatione

tradidiinus. vt autem hec nostra donatio et contirmatio firma sit et

inconuulsa, hanc paginam scribi fecimus et sigilli nostri munimine

roborarj. Acta sunt hec in domo hospitalis anno dominj M°CC°L1III"

decimo Kalendas decernbris.

Orig. auf Perg. mit einem angehängten zerbrochenen Siegel im k. k. geh.

Itausarchive.

CCXVII.

1254. 23. HOTember. SpiUl. — Otto von Bor schenkt dem Spital am Pyhrn den

Hof am Flusse Krems.

In nomine domini nostri Jesu Christi. Ego Otto de Hör ad me-

moriam reduco omnibus christi fidelibus tarn presentibus quam futuris,

ad quos presens scriptum peruenerit, quod suggerente gratia diuina

ob reuerentiam beate virginis Marie ad remedium et salutem .mime

mee, patris et matris nec non aliorum meorum predecessorum curiam

apud tluuium chrems sitam, que curia etiam chrems nuncupatur,

residente ibidem hainrico villico contuli et delegaui libere et nullo

contradicente ad aram beate marie virginis hospitali» in pyrn. Ne

autem propter labentis temporis casum in obliuiouem cedant postero-

rum, que ad salutem animarum feliciter aguntur, presentem cedulam

scribi placuit et sigilli mei munimine firmiler roborarj testibus , qui
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presentes fuerunt, subnotatis : dominusperhtotdus magister hospitalis

in pym, dominus pernhardus frater «mm«, dominus heinricus celle-

rariusf
dominus heinricus sacerdos, hainricus de ahleiten. otto de

alileiten , herwicus de chluse, Ottakherus de iMuterpach, Otto

notarius, chunradus de monte, heinricus de pvechirichen , Otto et

fridericus fratres de scahen . dominus heinricus dyaconus de pve-

chirichen, frater marchardus, frater chvnradas, rupertus officialis

et alij quam plnres. Actum apud hospitale in pyrno dornino perh-

toldo ipsam domum j)rocurante, Anno domini M. CC. L1JI1. nona

kalendas decembris.

Orig. auf Perg. mit einem angehängten grossen weissen Wachssiegel.

K. k. geh. Hausarchiv.

CCXVIII.

1254 (? 1253). 3L December. — Gertrud von Slrichperg schenkt dem Kloster

Gleink ihr Etgert, gelegen beim Withofe, welchen Reicher von Vornperch von ihr

tu Lehen besau«.

Gertrudis de Steichperg omuibus präsentem litteram iuspec-

turis salutem in Domino, uniuersis et singulis notum fiat, quod nos

Ecclesia in Glunickh feodum situm iuxta Curiam, qua uocatur 117«.

quod Dominus Richerus de Vornperch a uobis Jure Pheodali uos-

eitur possedisse, quod Jus dictus Richerus in manus Venera Im Iis

Abbatis Domini Rudolphi dicta? Ccclesiae Gluniccnsis Pastoris nomine

praesidentis resignauit coram Viris prouidis et discretis pra?sentibus

lilijs prsefati Hieben uidelicet Richero et Vlrico, dedimus et contuli-

rnus perpetuo possidendum, in cuius rei testimonium präsentem

litteram nostri Sigilli munimine roboratam pr&dibatae Ecclesia? Cum

Testibus subnotatis prouide assignantes. Testes Dominus Alramus

de Liechtenau , Dominus Marquardus de Linden, Chunradus offi-

cialis, Fridericus Leudungen, Ortolphus de Linden, Otto de Aue,

Chunradus Lwmpel, Testes predictos ex parte Domina? fecimus con-

scribi. Testes ex parte Domini Abbatis Dominus Dietmarus de

Styria, Dominus Vlricus de Windberch, Dominus Wernhardus de

Witthra. Vlricus Osterman, Chunradus officialis de Glunikh, Or-

tulphus seruus Domini Abbatis, Henricus frater suus, Henricus

Pistor, Rapoto coquus et alij quam plures. Acta sunt hajc Anno Domini

Millesimo Ducentesimo Quinquagesimo Quarto, Calendas Januarij.

Aus einem Couialbuehe des XVII. Jahrhunderts tu Gleink.
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CCXIX.

1255. 2. März. Krems. — Heinrich von Ifabspach, Richter in Österreich, be-

richtiget einen Streit xtei$chen Rupert Chornler, Bürger von Stein, und Konrad,

Conventualen von Lambach, toegen des Besitze* einen Weingartens.

Q?e geruntur in tempore, ne labantur cum tempore, poni solent

in ore testium et acripture memoria perennari. Igitur presenti Scripto

pateat vniuersis , Quod ego Heinricus de Ilabspach Judex d Duce

Ottocharo per Austrium constitutus, cum apud Chremis iudicio

presedissem, Ecce Rupertu* Chornler Ciuis de Stein conquestus

est, quod dominus Conradus Sacerdos monachus de Lambach et in

Curia Chrememi ipsorum Lambacensium Procurator turbaret sibi

possessionem suam in quadam vinea sita in Suzenberge, quam se

asserebat emptionis titulo aliquamdiu possedisse: Ad hec prefatus

Conradus Sacerdos respondit, eandem vineam ad suurn Caenobium

pertinere eo, quod quidam Heinricus de Mauttern Biderwcr dictis

Lambacensibus, quos in multis leserat, cupiens damna sua in parte

aliqua resarcire, prenominatam Vineam, quam ipse iure proprietatis

tunc habebat, sepedicto Lambttcensi Claustro libere contradidit Vxore

sua et duobus Ulijs ac tilia presentibus et consentientibus perpetuo

possidendam. Parlibus igitur coram me talia proponentibus de con-

silio Domni Conradi de Hinperch et Domni Conradi de Tzelringe

fZelkinge?) ad amicabilem induxi eos conpositionem, vt uidelicet

mediatoribus hinc inde electis, quidquid ordinarent, inuiolabiliter scr-

uaretur. Quo facto dicti mediatores considentes dccreuerunt, quod

sjepe dictus Rupertus Chornler acceptis quatuor libris ä saepe fato

Conrado omni liti cederet et prenominatam Vineam Lambacense

Claustrnm absque contradictione perpetuo possideret. Huius rei testes

sunt Hadmarus de Leichtenwerd , Sighardus Castor, Vdalricus de

Lobenstein, Trostlinus, Gozzo Judex Cremensis, Pilgi intts f'rater

eiusdem Judicis, Conradus Seueldarius, Conradus Ruffus, Hein-

wiens. Vt autein ista conpositio firmitatem habeat, presentem chartam

conscribi feci et tarn Sigilli mei quam Sigillorum Domni Conradi de

Hinperch et Domni Conradi de Tzelringe munimine roboraui. Acta

sunt hec Anno Domini M! CCn LH* Indictione XIII. sexto Nonas Martij

in domo Godofridi Ciuis Cremensis.

Aus einem Copialbuche des Klosters Lambach.
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coxx.

1255. 10. April. Hallein. — Philipp, der Erwählte ron Sahburg , schenkt dem

Klosier Lambach ein halbe« Pfund jährlieh aus der Saline zu Hallein.

Nos phylippua dei gratia sanete Sahburgenaia eccleaie Ectmle,

apoatolice Sedia Legatua presentem pagioam intuentibus intimamus,

qimd nos considerata deuocione venarabilis abbatia wemhardi de

Lambach et sui conuentus ipsi Monaaterio Lambach ac ibidem con-

gregaciuni deo iugiter famulanti de consensu nostri Capituli contu-

limus siue donauimus dimidium Talentum salis accipiendum in

hellino singulis annis aput Salinarios, qui pro tempore fuerint ibidem,

et perpetualiter possidendum debebitque ipsius salis accepcio esse

Judicium, vt cetus in Lambach deo seruiens pro nobis et nostris

suceessoribus orare ad deum iugiter teneatur. Vt autem ipsi Mona-

sterio facta eollacio siue donacio a nobis et nostris suceessoribus in-

uiolabiliter obseruetur, presentem scribi cartam illi Monasterio et

eam nostri sigilli munimine feeimus Roborari. Actum in hellino Anno

domini Millesimo, ducentesimo, quinqnagesimo quinto, lndictione XIII.

quarto Idus aprilis presentibus prepoaito nostre ecclesie Ottone vide-

licet, Gebhardo de velwen, Gerhoo de Radekke, Chvnrado de Stein-

chirchen, Chvno de Torringen.

Orig. auf Perg. mit einem Hängesiegel. Im Stiftaarchivc zu Lambach.

CCXXI.

1255. 13. April. Salzbarg. — Willebrief und Bestätigung des Domeapitels zu

Saitburg über die vom Erxbischofe Philipp gemachte Schenkung eines jährlichen

hathen Pfundes Sah an das Kloster Lambach.

Otto dei gratia prepoaitua, fridericua decanua tolumque capi-

htlum aakburgemia eccleaie omnibus presentem paginam inspecturis

salutem. Justis peticionibus pium prebere consensum mutue caritatis

est indicium preeipue in hiis, que locis religiosis in futurum poterunt

prouenire. Cum itaque venerabilis dominus noster Phitippua aalzbur-

genaia eccleaie electua A. a. L. Dilectis in Christo fratribus scilicet

comtentui in Lambach Patauienaia dioceaia propter deum et propter

deuocionem obsequiorum a predicta sibi ecclesia exhibitorum prefito

conuentui dimidium talentum salis aput aalinam perpetuo contulerit

ab officialibus suis, qui pro tempore fuerint, sine contradictione
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qualibet persoluendum, sicut in ipsius domini electi instrumento super

hoc confecto plenius continetur, nobis supplicarunt deuote, ut super

donatione premissa nostrum preberemus assensum. Nos igitur peti-

tioni eorum annuentes benigne presentem paginam sigilli nostri

munimiue roboratam in euidens testimonium ipsis duximus eonferen-

dam. Datum salzburge anno domini M? CC? L. V. indietione XIII.

tercia Idvs Aprilis.

Orig. auf Perg. mit einem beschädigten Hängesiegel. Stiftsarchiv Lambach.

CCXXH.

1255. 29. April. Lambach. — Schenkungturkunde Gundaker't von Storehenberg

über einen Hof tu Sehergendorf an das Klmter Lambach,

Vt ea, que recte peraguntur, a sui rectitudine non declinent,

solent sepius scripture et hominum testimonio confirmari. Pro huius-

modi ergo cautela ego Gundakerun de Storchenberch notum esse

mipio omnibus in futurum, quod ego curiam quandam in Scherigen-

dorf sitam ivre proprietatis mihi attinentem delegari ecelesie in

Lambach bona uoluntate et pleno consensu vxoris mee et heredurn